Российская Федерация

 Красноярский край

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.07.2018
                        г. Назарово                                           № 960 - п
О комплексном плане мероприятий по

подготовке и проведению празднования

30-й годовщины вывода советских

войск из Афганистана
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.1995 № 32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России», Уставом города,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить комплексный план мероприятий по подготовке и проведению празднования 30-й годовщины вывода советских войск из Афганистана согласно Приложению.

2.  Предусмотреть финансовому управлению администрации города (Удович) финансирование мероприятий на реализацию комплексного плана мероприятий по подготовке и проведению празднования 30-й годовщины вывода советских войск из Афганистана в пределах ассигнований, предусмотренных на 2019 год.
3. Рекомендовать МО МВД России «Назаровский» (Карзов) обеспечить охрану общественного порядка и общественной безопасности во время проведения праздничных мероприятий.

4. Рекомендовать КГБУЗ «Назаровская РБ» (Милицын) организовать медицинское сопровождение праздничных мероприятий.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы города                                                                                     С.И. Курилович
Приложение

к постановлению администрации города

от 25.07.2018  № 960-п
Комплексный план мероприятий по подготовке
и проведению празднования  30-й годовщины вывода войск из Афганистана
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

 исполнения
	Место проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	Раздел 1. Организационные мероприятия

	1.1
	Проведение заседания организационного комитета
	декабрь-январь

 2019
	Администрация

города
	Лебедева Л.В.

	1.2
	Обследование жилищно-бытовых условий и социального положения ветеранов (инвалидов) боевых действий
	сентябрь -декабрь 2018
	По месту проживания ветеранов (инвалидов) боевых действий
	Лебедева Л.В.

	1.3
	Актуализация электронной базы данных ветеранов боевых действий, проживающих на территории города
	2018
	УСЗН администрации города
	Лебедева Л.В.

	1.4
	Осуществление контроля за работой по постановке ветеранов (инвалидов) боевых действий на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий
	август - февраль 2019
	Администрация

города
	Лютенко И.И.

	Раздел 2. Мероприятия по благоустройству и оформлению города

	2.1
	Приведение в порядок Стелы скорбящей матери
	февраль

2019
	Стела скорбящей матери
	Шахматов А.Г.

	2.2
	Благоустройство мест проведения мероприятий
	февраль
2019
	улицы города
	Шахматов А.Г.

	Раздел 3. Мероприятия по повышению социальной защищенности

ветеранов боевых действий

	3.1
	Улучшение жилищных условий ветеранов боевых действий (в соответствии с законом края)
	постоянно
	УСЗН администрации города
	Лебедева Л.В.

	3.2
	Оказание комплекса социальных услуг участникам афганской войны
	октябрь 2018 - февраль 2019
	МБУ «КЦСО»
	Голикова Л.В.

	3.3
	Предоставление единовременной адресной социальной помощи  участникам боевых действий в республике Афганистан
	февраль

2019
	УСЗН администрации города
	Лебедева Л.В.

	Раздел 4. Организация медицинского обслуживания ветеранов боевых действий

	4.1
	Медицинский осмотр ветеранов боевых действий
	январь-февраль

2019
	КГБУЗ «Назаровская РБ»

Поликлиника
	Милицын В.С.

	4.2
	Диспансерное наблюдение по результатам медицинского осмотра
	в течение года
	КГБУЗ «Назаровская РБ»
Поликлиника
	Милицын В.С.

	 Раздел 5. Культурно-массовые мероприятия и мероприятия по патриотическому воспитанию молодежи

	5.1
	Городская военно - спортив-ная игра «Сибирский щит»
	сентябрь 2018

	Площадка «Таежный угол»
	Леднева И.А.

	5.2
	Оформление тематических стендов
	декабрь 2018

	Организации и учреждения
	Лебедева Л.В.

Голикова Л.В.

Гаврилова С.В.

Леднева И.А.

Елкин А.В.

	5.3
	Встречи с воинами - интернационалистами  «Солдатами не рождаются»
	январь, февраль 2019
	МБУ «ММЦ «Бригантина»
МБУ «КЦСО»

ул. Советская 1а
Муниципальные образовательные организации
МБОУ ДО «Дом школьника»
	Леднева И.А.

Голикова Л.В.

Гаврилова С.В.

	5.4
	Серия репортажей об участниках афганской войны
	январь, февраль 2019
	Местные СМИ
	Елкин А.В.

Лебедева Л.В.

	5.5
	Первенство Красноярского края по вольной борьбе памяти Алексея Порунова
	февраль
2019
	Дворец спорта имени В.Семенкова
	Стариков Л.Б.

	5.6
	Военно-патриотическая игра «Сильные духом»
	февраль

2019
	МБУ «КЦСО»

ул. Советская 1а
	Голикова Л.В.

Елкин А.В.

	5.7
	Выставка рисунков «Мы помним твой подвиг, России солдат!»
	с 01.02.2019
	МБУК «КДЦ «Юбилейный»
	Веденякин С.М.

	5.8
	Выставка детских творческих работ «Афганистан – ты подвиг наш и наша боль!»
	с 04.02.2019
	МБУК «КДО «Энергетик»
	Федичкина О.Е.

	5.9
	Уроки мужества о героях афганской войны «Афганистан к нам тянется сквозь годы»
	30.01.2019

13-00
февраль
2019

08.02.2019

12-00
	МБУК «ЦБС»

филиал № 3

Муниципальные образовательные организации

МБУК «ГДК»
	Рогачева О.С.

Гаврилова С.В.

Гололобова И.А.

	5.10
	Мастер-класс по изготовлению памятных сувениров
	11.02.2019

12-30
	МБУК «КДО «Энергетик»
	Федичкина О.Е.

	1
	2
	3
	4
	5

	5.11
	Киноклуб. Показ фильмов об Афганской войне
	февраль
2019
	МБУ «КЦСО»

ул. К.Маркса 56

ул. Советская 1а
	Голикова Л.В.

	5.12
	Открытие мемориальных досок, посвященных назаровцам — участникам афганской войны (Постанчуку, Елизарьеву)
	февраль
2019
	По согласованию
	Елкин А.В.

Гаврилова С.В.

	5.13
	Проведение торжественных митингов и церемоний возложения цветов к  мемориальным доскам, посвященным назаровцам — участникам афганской войны
	февраль
2019
	По месту расположения мемориальных досок
	Гаврилова С.В.

	5.14
	Конкурс рисунков «Афганистан болит в моей душе»
	февраль
2019
	Муниципальные образовательные организации

МБОУ ДО «Дом школьника»
	Гаврилова С.В.

	5.15
	Акция участников российского движения школьников, посвященная 30-й годовщине вывода советских войск из Афганистана
	февраль
2019
	Муниципальные образовательные организации
	Гаврилова С.В.

	5.16
	Экскурсия в «Клуб локальных войн и военных конфликтов»
	февраль
2019
	«Клуб локальных войн и военных конфликтов»
	Голикова Л.В.

Елкин А.В.

	5.17
	Городской кинолекторий «Отечества достойные сыны»
	февраль
2019
	МБОУ ДО «Дом школьника»
	Гаврилова С.В.

	5.18
	Городской фестиваль патриотической песни «Люблю тебя, Россия»
	февраль

2019

	МБУК «КДЦ «Юбилейный»
	Леднева И.А.

	5.19
	Изготовление и вручение открыток и памятных сувениров участникам войны в Афганистане
	февраль
2019
	МБОУ ДО «Дом школьника»

МБДОУ ДО «Станция юных техников»
	Гаврилова С.В.

	5.20
	Встреча с членами общественной организации «Клуб локальных войн и военных конфликтов»
	13.02.2019

15-00
	УСЗН администрации города
	Лебедева Л.В.

	5.21
	Пресс-конференция, посвященная 30-й годовщине вывода войск из Афганистана

	февраль
2019
	Малый зал администрации города
	Елкин А.В.

	1
	2
	3
	4
	5

	5.22
	Литературно-исторический урок «С честью выполнили свой долг»
	14.02.2019

13-00
	МБУК «ЦБС»

филиал № 1
	Рогачева О.С.

	5.23
	Интерактивная патриотическая игра «Я бы в армию пошел…»
	14.02.2019

15-00
	МБУК «КДЦ «Юбилейный»
	Веденякин С.М.

	5.24
	Научная конференция. «Афганская война — взгляд из XXI века»
	14.02.2019

15-00
	МБУК «МВЦ»
	Мельникова Т.М.

Лебедева Л.В.

	5.25
	Торжественный митинг, посвященный 30-й годовщине вывода войск из Афганистана
	15.02.2019

10-00
	Стелла скорбящей матери
	Леднева И.А.

	5.26
	Военно-патриотический квест «Тропами Афганистана»
	15.02.2019

13-00
	МБУК «КДО «Энергетик»
	Федичкина О.С.

	5.27
	Час памяти «Души, опаленные Афганом»
	15.02.2019

13-30
	МАОУ

«Лицей № 8»
	Веденякин С.М.

	5.28
	Историко-патриотический час «Афганистан — боль моя»
	15.02.2019

14-00
	МБУК «ЦБС»

центральная городская библиотека
	Рогачева О.С.

	5.29
	Вечер памяти «Рубцом на сердце лет Афган»
	15.02.2019

16-00
	МБУК «ЦБС»

филиал № 5
	Рогачева О.С.

	5.30
	Торжественное мероприятие, посвященное 30-й годовщине вывода войск из Афганистана
	15.02.2019
18-00
	МБУК «ГДК»
	Гололобова И.А.

	5.31
	Акция «К подвигу героев сердцем прикоснись» (раздача брошюр)
	февраль
2019
	Центральная площадь
	Веденякин С.М.

	5.32
	Музейный урок «Афганистан — боль моя»

	20.02.2019

12-00
	МБУК «МВЦ»
	Мельникова Т.М.